
平成 26年 10月 9日 

 

第 38回日中建築住宅産業協議会 

講演会開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員会 

委員長 橋爪史朗 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、7月1日の総会並びに10月1日付けのメールにてご案内を申し上げております通り、

今年度の講演会を下記の通り、講師に TBS「NEW23」アンカーの岸井成格氏をお迎えして

開催いたします。 

岸井氏は、1967年 慶應大学法学部卒業後、毎日新聞社に入社。政治部、ワシントン特派

員、論説委員、社長室委員、政治部長を歴任され、その後、編集局次長、論説委員長などを

経て 2010年 6月から主筆、2013年 4月に特別編集委員に就任されました。現在は TBS

「NEWS23」のアンカー、TBS「サンデーモーニング」のレギュラーコメンテーターなどを

務められております。 

新聞、テレビなど多岐にわたりご活躍されている豊富なご経験から、中国を含む国際情勢

について幅広い視点でお話をいただきます。日中関係が改善する方向になかなか向かわない

という昨今の事情の中で、現状の捉え方や今後への考え方など、会員企業各社のトップの方々

にもお聞きいただくに相応しい内容であろうかと存じます。 

樋口会長も講演会とその後開催いたします懇親会に参加を予定しています。 

 是非、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

1. 日 時  11月 21日（金） 16：00～17：30（15：30より受付開始） 

 

2. 場 所  大和ハウス工業株式会社 東京本社 2F「コンベンションホール」 

       （東京都千代田区飯田橋 3-13-1） 

 

3. テーマ   「中国を含む激動の国際情勢と日本」 

副 題   「安倍政権と政局の行方」 

 

4. 講 師  岸井成格氏（TBS「NEWS23」アンカー） 

 

 

 

 

 

 

 

 



講師プロフィール 

 

1944年 東京生まれ 

1967年 慶應大学法学部卒業 毎日新聞社入社 熊本支局 

1970年 東京本社 政治部 

1981年 ワシントン特派員  

1984年 東京本社 出版局サンデー毎日編集部 

1985年 東京本社 政治部  

首相官邸・自民党・野党各クラブキャップ 

1991年 論説委員 

1993年 社長室委員 

1994年 東京本社 政治部長 

1996年 東京本社 編集局次長 

1998年 論説委員長 

1999年 東京本社 編集局編集委員（役員待遇） 

2004年 4月 東京本社 編集局特別編集委員（役員待遇） 

2004年 10月 東京本社 編集局特別編集委員 

2010年 6月 主筆 

2013年 4月 特別編集委員 

 

5. 参加費  無料（講演会） 

6. 申込み   次頁の参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお送りください。 

7. 締め切り 会場及び懇親会の準備の都合上 10 月 31 日（金）までにご連絡下さい。 

       ※定員は設けませんが、会場の都合により、場合によっては人数調整等のご
相談をさせていただく可能性がありますので、お早目のお申し込みをお願
い致します。 

8. アクセス http://www.daiwahouse.co.jp/officeHP/shiten_map.asp?jigyo_cd=00610 

        ※駐車場のご用意はしておりませんので、お車でお越しの際は近隣の駐車場

をご利用ください。 

9. お問合わせ先  日中建築住宅産業協議会事務局 満田、堀江 

TEL：03-5283-0482   E-mail：horie@jcbh.org 

 

 

＊懇親会のご案内 

 

講演会の終了後、懇親会を開催いたします。 

講師の岸井様にもご案内を申し上げています。 

 

1. 日 時  11月 21日（金） 17：45～19：00 

2. 場 所  大和ハウス工業株式会社 東京本社 23階レストラン 

3. 会 費  5,000円／人 

※当日講演会の受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発

行致します。 

       ※懇親会の会費は、各社ご連絡窓口の方が懇親会参加者全員分をまとめてお

支払いただきますようお願い致します。 

 

 

 

http://www.daiwahouse.co.jp/officeHP/shiten_map.asp?jigyo_cd=00610
mailto:horie@jcbh.org

